
Pag. 1 di 1 

 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1115 

 
 

DETERMINAZIONE n. 203 del 19.04.2012 
 

 
OGGETTO: affidamento transitoria di trasporto disabili  presso le strutture di cura, istruzione e/o 

riabilitazione     
 

L’anno duemiladodici  il giorno  diciannove del mese di aprile    
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 4 del 20-06-2007; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
Premesso che: 
- La Regione Abruzzo con delibera di G.R. n .906 del 23.11.2010 del 8.3.2010 ha approvato l’atto di 
indirizzo applicativo per lo sviluppo locale per gli interventi rivolti alla non autosufficienza PLNA 2012, 
assegnando all’Ambito territoriale Ortonese  (ambito sociale n.28) un importo destinato al 
finanziamento degli interventi previsti nell’atto medesimo;  
- Tra le tipologie di servizi indicati al comma 2 delle direttive regionale e’ emersa la necessita’ di 
pianificare per il PLNA 2010/2011 di questo ambito i seguenti servizi: assistenza domiciliare integrata 
, assistenza domiciliare socio assistenziale  e trasporto disabili; 
Preso atto  che con determina n. 22 del 13.01.2012 è stata attivata apposita procedura per  affidare  
a terzi il servizio di trasporto presso le strutture di cura, istruzione e/o riabilitazione e con determina 
n.     del                  si è provveduto ad affidare temporaneamente il servizio alla società cooperativa 
Crece Azzurra di Lanciano; 
Dato Atto  che  la seconda ditta partecipante alla gara ha proposto ricorso al Tar Abruzzo e che 
questo con ordinanza del 12.04.2012 ha sospeso l’affidamento provvisorio e ha fissato la udienza 
trattazione per il prossimo 24 maggio;  
Considerato che  Il servizio trasporto disabili gravi  rientra tra gli interventi di natura socio – 
assistenziale organizzati dal Ente di Ambito Territoriale n.28 “Ortonese”  al fine di consentire alle 
persone disabili o in situazioni di particolare necessità, che non risultino in grado di servirsi dei 
normali mezzi pubblici e della propria rete familiare, di raggiungere strutture a carattere 
assistenziale/educativo/formativo, ovvero centri di cura o riabilitazione pubblici. 
Ritenuto  pertanto per le motivazioni riportate in precedenza di non poter  interrompere il percorso 
riabilitativo/terapeutico iniziato dai soggetti svantaggiati;   
 

DETERMINA 
 
1= Affidare in via transitoria fino al 24 maggio2012 il servizio di  trasporto disabili  presso le strutture 
di cura, istruzione e/o riabilitazione  dalla Croce Azzurra di Lanciano. 
 

Il Compilatore 
(a.s.) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Giovanni de Marinis) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 19.04.2004 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

4° SETTORE  
Servizi demografici, Assistenziali, 

Educativi, Culturali e Tempo 
Libero 

Ufficio di Piano  


